1ª Retificação do Edital Nº 01/2023, de 27 de junho de 2023

PRÊMIO NEUZA MELLER DE RADIODIFUSÃO UNIVERSITÁRIA – EDIÇÃO 2023

A presidente da ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE COMUNICAÇÃO PÚBLICA –
ABCPública, no uso de suas atribuições legais, torna pública a seguinte retificação do
Edital supracitado, cujas alterações estão a seguir elencadas:

Onde se lê:

2.2 Poderão ser inscritos gratuitamente quaisquer trabalhos jornalísticos veiculados nas
emissoras de radiodifusão universitárias entre 01 janeiro de 2022 até as 23h59 de 30 de
junho de 2023.

Leia-se:

2.2 Poderão ser inscritos gratuitamente quaisquer trabalhos jornalísticos veiculados por
emissoras de radiodifusão universitárias entre 01 janeiro de 2022 até as 23h59 de 30 de
junho de 2023 exibidos em qualquer plataforma, inclusive na internet.

Publica-se o Edital de Retificação.

Brasília, 19 de julho de 2023.

Claudia Lemos
Presidente ABCPública